0 601 9R3 200 – EXPERT EXSB18V-150
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 73 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 210 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 220 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 151 mm
Tipo de mandril Sem chave
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 94 dB(A); nível de
potência sonora 105 dB(A).
Incerteza K= 5 dB.
BITURBO Sim
Luz de trabalho ✓
Design da ferramenta Punho em T
Dados técnicos
Binário (máx.) 150 Nm
Binário (suave/duro/máx.) 84/100/150 Nm
N.º de rotações em vazio (1.ª velocidade /2.ª
velocidade)
0 – 550 / 0 – 2.200 r.p.m.
Tensão da bateria 18,0 V
Peso sem bateria 2.2 kg
Escalões do binário 25
Diâmetro de perfuração
Ø máximo de perfuração madeira 150 mm
Diâmetro do parafuso
Ø máximo do parafuso 13 mm
Referência 0 601 9R3 200
Código de barras 4053423619102
Inserto para L-BOXX 136 ✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
Punho adicional ✓
Dados técnicos
0 601 9R3 200 – EXPERT EXSB18V-150
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Quando a potência extrema encontra a precisão: Berbequim EXPERT com tecnologia BITURBO BRUSHLESS sem escovas
Destaques do Produto
O EXPERT EXSB18V-150 é o excelente berbequim com percussão com desempenho e controlo incomparáveis para uma vasta gama de
tarefas de aparafusar e perfurar com percussão até 30.000 i.p.m. É a escolha perfeita para trabalhar muito rápido graças ao seu motor
brushless sem escovas com tecnologia BITURBO, baterias EXPERT de alta potência e um binário de aperto de até 150 Nm. O Kickback
Control minimiza o risco de lesões ao parar o motor se o berbequim encravar. Esta função pode ser ativada e desativada conforme
desejado. A deteção eletrónica de ângulo altamente precisa garante que parafusos longos sejam inseridos em um ângulo correto. Graças a
uma bucha metálica e carcaça de engrenagem de metal, o berbequim com percussão é extremamente fiável e robusto para todos os tipos
de trabalho. Inclui um punho auxiliar ajustável a qualquer posição. A seleção rápida do modo de trabalho permite alternar facilmente entre
perfurar com e sem percussão e aparafusar.
Equipamentos e Aplicações
O EXPERT EXSB18V-150 oferece ótimos resultados ao perfurar e aparafusar em madeira, alvenaria ou metal, especialmente com grandes
diâmetros, de até 150 mm. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Potência extrema: Binário máx. de até 150 Nm ideal para perfurar metal de Ø16 mm, em madeira com serras craneanas de Ø150 mm e em
alvenaria em Ø20 mm
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Motor de alto desempenho e transmissão mecânica concebidos para aproveitar toda a alta potência
das baterias EXPERT
Proteção ótima do utilizador: A função Kickback Control (comutável) minimiza o risco de lesões ao parar o motor se a broca encravar
Deteção eletrónica de ângulo: Construção robusta com a fixação de parafusos em vigas num ângulo ajustável